1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела,

привлечении третьего лица,

истребовании документов

«   25   »   мая     20 22 г.                                        Дело №    321/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления Николая Николаевича

Белоус (г. Тирасполь, ул. Попова, 38) к обществу с ограниченной ответственностью

«Диоксид» (г. Тирасполь, ул. Украинская, 13) о взыскании задолженности по

распределенной прибыли, при участии представителя истца – С.М. Дынул по

доверенности от 4 октября 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании суд, установив надлежащее извещение

ответчика о времени и месте судебного заседания, в порядке статьи 104 АПК ПМР в

соответствии с  подпунктом в) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР, руководствуясь пункта 2

статьи 108 АПК ПМР приступил к рассмотрению дела, поскольку неявка ответчика

надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела не препятствует

рассмотрению в его отсутствие.

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал позицию истца, приобщил к

материалам дела представленные документы, исследовал  имеющиеся материалы дела,

сличив их с представленными оригиналами.

 В ходе рассмотрения дела Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости

привлечения к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований на предмет спора на стороне ответчика, участника общества, владеющего 50%

в уставном капитале, Хынку Вячеслава Фёдоровича, поскольку вынесенное судом

решение может повлиять на его права и обязанности по отношению к ответчику (пункт 1

статьи 31 АПК ПМР).

Ввиду отсутствия в материалах дела информации о месте жительства Хынку

Вячеслава Фёдоровича суд полагает необходимым направить запрос в Паспортный отдел

УпМВД ПМР с целью получения адресной справки.

Также суд просчитал необходимым истребовать из Государственной службы

регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР регистрационное дело ООО

«Диоксид» в полном объеме в целях сопоставления документов, представленных в

настоящее судебное заседание сторонами, с документами, имеющимися в

регистрационном дела (пункт 3 статьи 46 АПК ПМР).

2

Данные обстоятельства препятствуют суду рассмотреть дело по имеющимся в нем

материалам. На основании установленных обстоятельств, Арбитражный суд,

руководствуясь статьями 31, 46, 107, 109,128 Арбитражного процессуального кодекса

ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика единственного

участника общества, владеющего 50% в уставном капитале -  Хынку Вячеслава

Фёдоровича.

2. Направить запрос в паспортный  отдел  г. Тирасполь Отдела организации паспортной

и разрешительной работы УпВМ МВД  ПМР (г. Тирасполь, ул. Р. Люксембург, 66) в целях

получения адресной справки в отношении Хынку Вячеслава Фёдоровича.

3. Истребовать материалы регистрационного дела (в полном объеме) ООО «Диоксид»

из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР.

4. Отложить рассмотрение дела до получения информации о месте жительства Хынку

Вячеслава Фёдоровича в целях его уведомления о времени и месте рассмотрения дела.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш